[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2017  года  № 233                                                            О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 195 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района сельским поселениям, входящим в состав муниципального района»
Рассмотрев ходатайство главы Карталинского муниципального района о внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 195 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района сельским поселениям, входящим в состав муниципального района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Карталинского муниципального района

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 195 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района сельским поселениям, входящим в состав муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 3 Приложения к данному решению изложить в новой редакции:

«3. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (пункт 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Предусмотрены финансовые средства на 2017 год в сумме 36,00 тысяч рублей согласно таблице 2.».
2) в таблице 2 Приложения к данному решению слова «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» (пункт 18 части 1 статьи 14 ФЗ  № 131-ФЗ)» заменить словами «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (пункт 18 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района                                        В. К. Демедюк
Глава Карталинского
муниципального района

                   С. Н. Шулаев